
 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
発行者：坂本連合町内会  

２０２５年  ９月号 

月号 
 

 雨が心配され、何日も前から、毎日の天気予報を見ながら、決行か中止かの判断に

悩まされた今年の納涼大会は、８月９日（土）一日のみの開催となりました。

この納涼大会のために準備されてこられた出演者にもその事を伝えて、９日への振り

替え出演をお願いしましたところ、快く応じてくださいました出演者の皆様には、心より

感謝申し上げます。また、そのためにプログラムの変更、出演予定者への連絡、交渉

など、多面にわたりご苦労くださいましたスタッフの皆様にも感謝申し上げます。

お陰様をもちまして大いに盛り上がった納涼大会となりました。

そして、出店者の皆様、一日だけの開催で予定されただけの成果は、どのくらいあがり

ましたでしょうか。このような催し物には付物の現象とはいえ心配しております。

このような場合の開催方法も、今後の皆様と共に検討していければと考えております。

もうひとつ加えさせて頂きますが、今年は、小学生から、自分たちが練習しているダンス

を、納涼大会で発表したいとの申し入れがあり、今年のトップでの出演となりました。

３回目の開催で小学生までその雰囲気が浸透し、さらにこの先、小学生と地域との繋が

りが広まっていければとの期待を持ちました。これからもこのような申し入れがあれば、

連合町内会としても前向きに対応していきたいと思います。

 さらに、納涼大会にご参集くださいました多くの皆様、私たちと一緒になって会場を盛

り上げて頂き、有り難うございました。又、ご厚志を賜りました皆様には、重ねて感謝申し

上げます。ステージの演舞や、夜店での提供にご満足頂けましたでしょうか。これからも

「坂本を元気に」を心に秘め、益々充実した納涼大会を目指してまいりますので、宜しく

お願い致します。

　納涼大会が終わって、いよいよ秋の例大祭の準備に入りました。すでに、今年の３月か

ら常任理事会や連合渡御実行委員会で会議を重ねて様々な事項について、「昨年より

さらに充実した内容に」と検討してまいりました。ぜひ皆さんも神社、そしてそれぞれの

町会にお集まり頂き、さらには、７日（日）午後からの連合渡御にお集まり頂いて、盛り

上げにご支援頂きますよう、よろしくお願い致します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　坂本連合町内会　井上善次

　　　　　　　  納涼大会無事終了・・・

 

**この広報誌の3/4は町民の為の媒体（メディア）です、自由に使って下さい。例えば「旅行記」や何かの「体験談」や 

詩や俳句・短歌、短編小説、QRコードを貼り付けてインスタグラム紙面版？も 勿論ご意見や地域の課題提言など硬派も 

歓迎です。この街のちょっとしたトピックなども拾って頂けると嬉しいです。 

お問合せ寄稿は メールで（csc_taka@yahoo.co.jp） 編集責任者 斉藤隆親（連合町内会総務担当）  

建築塗装のご用命は 

    木木木   田田田   塗塗塗   装装装   （（（坂坂坂本本本町町町 333---111666）））   

地元坂本で長い実績があります。親切丁寧をモットーにしております。 

お見積もりは勿論無料で行っております。是非一度お気軽にお電話下さい。 

 代表 木田 清代治 Tel 090-4677-1058/046-824-3924 

 坂本クリーン市民の会よりお知らせ 

 「坂本児童クリーン ポスター展」を今年も 

桜小学校運動会に、併せて開催致しますので 

奮ってご参加ください。 

（１０００円の参加賞あります） 

 画用紙は、連合町内会 1階に置いておきますので、 

 お願いいたします。 

 又は、町内会長に申し出ください。 

   坂本クリーン部会会長 飯塚

喜昭 

 

連合渡御 ７日１４：００～ 
６丁目旧チェリーランドリー付近より

か～ 
    エールズ他一同より 

    ＊大六天神社祭礼案内 

９月 6日（土） ８時３０分 

     御霊入れの儀 

＊ 連合渡御 

９月 7日（日） 

 渡御開始式典 １３時３０分 

  ６丁目旧チェリーラント゜リー付近 

  １４時出発 

 １５時過ぎ 終了式典 

  旧吉田商店前 

 

       「リラクシングルームもみmomo」 

   ・もみほぐし 

   ・ハワイアンロミロミ 

   ・ドライヘッドケア 

   ⭐お試しキャンペーン中！ 

 

HP  http://refreshsalon.jimdosite.com/ 

 

                坂本 2 丁目 もみ momo 

 

mailto:csc_taka@yahoo.co.jp
http://refreshsalon.jimdosite.com/


 

 

 
 
 
 
 
 
                   
 

 

広報さかもと 2025 年 9 月号 Ｖｏｌ－177 

①  

 

 

地元業者ならではの「信頼を大切に！」をモットーに頑張っております。 

塗装・リフォームのことならおまかせ下さい。お気軽に無料見積もり 

お申し付け下さい。 

横須賀市坂本町 6丁目 30 番地 TEL 046-801-1250 

代表 秋本利晴 
携帯 080-5465-9324 

080*5465*9324 

昭和 12 年創業  真心で『ありがとう・・・』のお手伝い  https://www.yokosukahakuzensha.jp 

（有） 横 須 賀 博 善 社坂本中央プリエールホール 

    取締役社長  田 中 秀 人 
坂本町６-１６（中央斎場入口）TEL８２２－２０８９ FAX８２２－２６２５ 

※葬儀事前相談・その他葬儀に関することなんでもお気軽にお問合せください 

 

「坂本連合納涼大会」 ８月 9日 土曜日だけの開催でしたが 大盛会となりました。 

    

      

  

           

         

 

 

 

 

 

  

 

  

 


